ut auferatur odor, deinde coquantur cum hordeo, & de illa aqua fiat ptisana, addatur tamen decoctioni aquę candi, penidijs, seminis papaueris añ. un. s. Itē si æger non sit tussiens, mittat in balneo bis in die aquę dulcis & tepido, prope lectum in loco in quo caliditas eum ledere non possit, nec horripilatio inuadere, aspergatur de aqua leniter super ipso, donec corpus & uenae incipient ingrossari, & parū rubere, deinde aspergatur aqua declinante ad frigidum, deinde leniter transeat in lectum, & extremitates corporis, & tota spina inungatur oleo uiolato nenupharis, uel de papauere, uel iaceat in domo quieta & humida, bene redolente, in lecto sint panni frigidi, albi, infusi in aqua ros. & ibi sic concha plena aqua frigida, in qua sint folia ros. salicum & uitis circa lectū: mutantur omni die salices collecti de mane, & irroretur aqua ros. confortata, dormiat quantum potest. A uigilijs, cogitatione, motu, à coitu, à lecto multū calido, à fame & à siti abstineat. In nocte bibat iulep, quod fit ex aqua & saccharo, in ortu solis aquam hordei. Cibaria multis uicibus tribuantur, præcipue in æstate, abstineat ab omnibus calefacientibus & desiccantibus, scilicet pane azimo, ab omni carne grossa, à piscibus marinis, sed si sint aqua dulcis, conceduntur. Condiantur tamen cibaria cum succo gran. dulcium, cum lactucis cucurbitis, spinachijs, &c. Vinum fit subtile satis, bene lymphatum cum prædicta aqua hordei. Utatur in cœna succo ex farina frumenti cum lacte capparum et saccharo, uel penidijs. Infra diem supra pectus & spinam ponantur panni infusi in aqua ros. dissoluta cum sand. ru. & camphora, & cū exiccentur renouentur, aut ungantur cum isto. R. mucilaginis psyllij, & seminis citoniorum añ. un. i. draganti un. i. s. foliorum nenupharis, uio. seminis nenupharis, uolarum & seminis cucurbitæ añ. un. 2. ceræ lotę albæ quantum sufficiat, fiat ung. Si autem siccitas & tenuatio fit magna, aspergatur corpus ipsius lacte caprino, & nutritur pullis iuuenibus, nutritis cum farina hordei, mixta & decocta cum medullis testudinum nemoralium. Et si æger habuerit maiorem ardorem, accipiat in aurora unum de istis trochiscis puluerizatū, cum aqua ros. uel hordei. R. spolij, boli armeni añ. drag. 2. ros. rub. un. 5. seminis portulae, citrullorū, cucurbitę & carabę añ. drag. 2. cum syr. de papauere fiant trochisci ponderis drag. 2. De lacte uero nota, quòd lac mulieris sugendo sumptum cōuenientius est omnibus, secundo lac asinę, tertio lac caprarum, & utatur eo à principio usque ad finem cum saccharo si coagularetur in stomacho. Nutriantur tamen illa animalia ex otheribus frigidis & humidis, ut lactucis, spinachijs, &c. In balneo tamen ultra herbas prædictas, utatur ungula caballina, folijs uitium, lactuce, salicis. Extremitates agnorum coquant in balneo. Et ubi post assumptionem lactis sitiret, & oris amaritudinē haberet, sciat quòd convertitur ad inconuenientem materiam, & tunc primo querat etiam amovere illam ægritudinem siue dispositionem malam. Vbi timeret fluxum uentris sumat sepe de trochiscis istis spolij. R. pullegij ros. rub. spolij añ. un. s. boli

armeni, gummi arabici añ. drag. 2. succi berberis, & sumach, añ. drag. 3. acetosę drag. 2. balaustię drag. 1. s. fiant trochisci drag. 1. Si autem timuerit quæ liter de hectica, & de alia infirmitate, cura in omnibus æqualiter sit composita, ut si hectica coniungatur cum putrida de cholera, addatur in digestiō endiviae, scariolae añ. manipulus 1. capillorum ueneris, manipulus s. Et si cholera sit grossa, addatur de alijs plus aperitiuis, secundum exigentiam humoris, si de phlegmate addatur parum mentē, hyssopi, &c. si de melancholia addantur conuenientia illi. Deinde purgetur cum medicina lenitiua, uel laxatiua conuenti. Tertio conforta uirtutem cum resumptiuis cibarijs & medicinalibus, considerando particularia. Item in hectica senectutis, regatur ut diētū est, præterquam si fiat ex abundantia humiditatis in stomacho priuante digestionem stomachi & epatis, quare non nutriuntur membra nutrimento, ut decet, tunc rectificetur stomachus, & appetitus ab intra et ab extra, remouendo etiā istam humiditatem, si expedit. Quomodo autē hęc perficiatur, uideas in prima parte de dispositionibus stomachi. Similiter si ex apostematibus, ut peripneumonia, &c. recurre supra, &c.

De febre pestilentiali.

Caput XXV.

Ebris pestilentialis est feb. putrida, continua, conclusa, contagiosa, ut plurimum, ex putrefactione humorum in uentriculis cordis infectorum, mala qualitate uenenosa ex corruptione eorum, ut plurimum, inducta à superioribus effectiue, & ab inferioribus materialiter. Et licet elementa in se non putrefiant, quia simplicia, tam en ratione uaporum corruptorum corrumptunt & alterantur. Aliquando etiam alterantur alteratio ne occulta, quæ facit accidere putredines in istis febribus, & tales causæ non æqualiter inferuntur omnibus habitantibus in loco pestilentiali quia homines non sunt æqualiter dispositi, ita dicit Auic. capitulo de febre pestilentiali. Generantur igitur diuersę febres, quia in aliquibus sanguineę, in aliquibus chole ricę, phlegmaticę, uel quartanę, secundum diuersitates corporum. Causæ huius sunt tres in genere, primitiua, antecedens & cōiuncta; primitiua, est permutatio aëris ab eo, quod est secundum naturā, secunda, sunt humores dis posti, ut suscipiant putredinem aëris: tertia, sunt humores præcipue existentes in uentriculis cordis infecti, à quibus eleuatur putrida fuligo inficiens substantiā cordis & spirituū, & consequenter totū. Signa prognostica future pestis sunt apparitio cometę, mutatio temporis, modo ad calidum, modo ad frigidum aër caliginosus, cum uidetur debere pluere, & non pluit, æstas calida & humida, aues dimittunt nidos suos, & oua, & reptilia apparent super terram, & sic de alijs. Signa presentis pestis pestilentialis sunt, calor apparent lentus extra, & intus est fortis ualde cum siti, ariditate, & siccitate lingue, & male tolerat, anhelitus difficilis, quandoque nausea, & casus appetitus, dolor stomachi, tensio hypocundriorū, casus uirtutis perducens ad syncopim, permixtio ratio nis,

nis, uigilie, aliquando est tussis sicca, aut alia absq; mundificatiōe. Apparet etiā bothor subalbida, aliquando rubea, quandoq; cito apparent, & cito occultantur. Pulsus debilis, uelox, & spissus, augmentat ut plurimū nocte, sistole est maior dyastole, aliquādo est fluxus cholere & aliorū humorū, omnia exeuntia fœtent. Vrina aliquādo non mutat ab urinis sanorū in colore & substantia, & aliquando est fœtens, aliquando apparetruffa uel ru. spissa & liuida multū. Et dicit Auic. quod aliquando est feb. pestilentialis in qua non percipit æger, neq; tangens multitudinem calorū, & nō alteratur pulsus, unde iste febres tam ex parte pulsus quā ex parte uringe fallūt medicos, quia aliquando et s̄epe urina et hypostasis sunt laudabiles, & eger tendit ad mortē, quia natura non audet invadere morbus ppter eius malitiā, & sic de alijs. Cura est duplex, preservatiua, & curatiua: prima cōsistit in administratione debita sex rerū nō naturaliū. De aere primo, cū sit de magis alterantibus corpus, fugiat igitur aēr humidus & turbidus, transmutando se ad alia loca, ubi aēr sit bonus, declinans ad frigidū & siccum, & hoc est singulare remedium. Et si hoc nō posset fieri, rectificetur aēr habitationis cū modico igne de bonis lignis, scilicet de iunipero, rore marino, &c. Suffumigetur etiā camera, fenestrīs lineis retentis, ne ingrediat aēr, ex ligno aloē, thure, & aliquando ex sandalis, & camphora, aēr rectificetur secundum diuersitatem temporis in caliditate & frigiditate, &c. irroretur domus s̄epe ex aqua & aceto in tempore calido, & teneatur bene munda à superflicitatibus. Et si contingat aperire fenestras, aperiant septentrionales, & eius uentus, scilicet boreas opponitur pestilentie, supposito quod putrefactio aēris non sit communis, ita secunda primi, & quinto Almansoris, & sexto colliget. Et si contingat exire camerā, expectetur quod sol sit super terram, quia aērem rectificat, & portet de odoramentis dicendis, ut aērem attrahendum aliquatenus rectificet, teneat in ore de cortice citri conditi, & diu masticet, & super omnia caueat, ne approximet patientibus pestilentiam, ne eorum anhelitu inficiatur. Cibaria sint boni nutrimenti & facilis digestionis, declinantia ad frigidū & siccum, & sicut decet, nō sicut alia condiantur cum alterantibus, ut dicetur, diuersificantur tamen secundum diuersitatem etatum, complexionū, & temperiem. Carnes igitur de uolatilibus alijs meliores sunt pulli parui, perdices, aues montane. De quadrupedibus sunt hoēdi & uituli lactantes, alię carnes relinquuntur, sicut caro porcina, anserina, & aliorum in aquis degentium, sylvestria etiam maxime si sint antiqua, si non, aliqua cōceduntur, ut leporū, capreolorum, &c. Carnes assate sunt meliores elixatis, licet etiam illę aliquando & brodium earum concedantur, dummodo comedantur cum aceto, aut uino granatorum. Et pro delicatis fiant gelatinæ, & agrestatæ, aut falsamenta cum a'iquo predictorum succorum, ut succo acetosæ, aut aqua ros. & sit ibi parum de speciebus calidis, tamen in hyeme, & in antiquis frigidis & humidis potest uti cinnamonomo, zingibere, &c, sed in æstate & in cholericis non. Non

concedat pisces nisi sint de aquis petrosis currentibus, à luto mundis, & sine
 mobiles ut lutius & thimere, &c. reliqui assentur, ut in ueru, aut super carbones cum gratis. Caseus, butyrum, & reliqua lacticinia per viam cibi relinquuntur, ita & olera. Aliquando tamen via medicinæ conceduntur, sicut est blitū spinachia, attrplex, borago, lactuca, endiuia, &c. & tres ultime istæ, si cōdiantur cum aceto & agresta, competitūt, quia cholera alterant, si sit in casu ad caliditatem febrilem. Legumina & præcipue substantia eorum nō conceduntur, hordeum tamen & panicum, & brodium cicerū concedi possunt. Fructus humidi relinquuntur, aliquando tamen pruna conceduntur, ut leniat uentre, similiter granata, maxime in calidis naturaliter. Post cibum etiam conceditur pirum coctanum coctum in igne cum coriandro confecto, ita etiam cappares cum aceto in principio, similiter & limones, fungi, tartufuli, & cibaria susfocantia, & de pasta, et sic de alijs, relinquuntur. Panis sit de frumento bene coctus & fermentatus. Vinū in assuetis sit odoriferum, mixtū aqua boni fontis, medium inter nouum & antiquum, semper etiam alij potus medicinales qui ante cibum, uel post per tempus bibuntur, ut syr. ros. uiolarum, de limonibns, saccharum ros. uiol. aqua hordei, &c. Non comedat usq; ad saturitatem, nisi priori cibo iam digesto, & superfluitatibus expulsis, non tolletur tamen sitis, nec fames cū sit in horis debitiss. Item quanto pauciora fercula sumuntur, tanto melius erit. Præmittant elixa assatis & subtiliora grossis, ut oua sorbilia carnis. Vnusquisq; utatur motu sibi cōsueto, qui uires eius non excedat, & fiat hora qua cibus sit digestus in stomacho, epate, & uenis, ut ante prandium & cœnam, & si non potest exerceri fricentur extremitates, & totum corpus leuius, statim post cibum non moueatur impetuose, & non dormiat immediate post, donec cibus descendat de ore stomachi, nec dormiat quis de die, nisi consuetudo cogat, & tunc parum dormiat in loco sicco & frigido. De mane cum surgit expellantur feces per se uel cum arte, ut clysteri, aut suppositorio, & similiter superfluitates secundæ digestionis per urinam, & tertie per fricationem aut exercitiū, & ita alię superfluitates, ut mucillagines per nares & os rascando, et faciem lauando cum aqua calida, ubi sit uirtus radicis ireos, aut roris marini, pectinando similiter caput & fricando. Relinquant tristitia, ira, furor, &c. nisi corpus indigeat minoratione carnis. Eligat igitur gaudium temperatum, habitando cū dilectis, sermones & cantus iocundos, abstinentia à coitu multo, & frequenti, abstineant maxime corpora macra, sicut ab inimico. Sed tempore rato utatur coitu uim naturę non inferendo, balneum & stufa relinquuntur. Circa medicinas præseruatiuas ab hac febre talis ordo seruabitur. Primo dicitur de his, quæ ab intra. Secundo de his quæ ab extra. Primæ inter alias sunt tres. Nota tamen, quod in præseruando ab hac febre intendere debet medicus ut corpus mundificetur, & sit bene transpirabile, unde si corpora sint humidæ, exiccentur, &c. Si cacoehimia, purgentur, & primo uniuersaliter cum euacua

euacuatione sibi conuenienti, sicut decet, deinde oppilationes aperiantur, deinde uenter sit lubricus. Et tunc prima medicina conueniens sunt pillule aloëtice, siue cōmunes. Ideo. R. aloës partes duas, myrrhę, croci añ. partē unam reformentur. Dosis est drag. 1. Pulpis tamen horum ab aliquibus plus laudatur, & dant cum aqua ros. aut succo limonum, uel aliquo tali, quia melius prohibet ebullitionem humoris combustiuam, quæ ut plurimum, sequitur, ex qua fiunt antraces & carbunculi. Item aliqui dant oxysaccharam simplicem, ut un. i. s. cum quinque cochlearijs aquę cicerum, & esteorum secretum in præseueratione talis ebullitionis, & exhibent etiam in æstatibus tediosis & æstuosis. Secunda medicina est drag. s. theriacę maioris fermentatę. Tertia est bolum armenum cum aceto, aut aqua bibitum. Dosis est scrup. 1. usque ad drag. s. cum uino, & si febriat cum aqua ros. Et potest addi huic semen citri cum modico sacch. albo, & rasura cornu cerui & pulueris cordialis, & tūc confert habentibus uermes & similiter potest misceri cum sacch. ros. aut uio, & detur de mane. Potest etiam fieri confectio de bolo armeno un. i. terræ sigillatę un. s. seminis citri drag. 2. cinnamomi un. i. coriandri preparati drag. 3. galangę, zedoarię añ. drag. 1. pulueris cordialis drag. 2. s. sacch. dissoluti in aqua ros. infusionis sand. rub. quantum sufficit, & fiat confectio in morsellis, & si addatur rasurę cornu cerui aliqua quantitate, tunc ualebit contra uermes. Potest etiā addi de cortice citri cōditi minutum inciso drag. 1. auri foliati drag. 1. & erit pro delicatis. Et notandum quod cinnamomum, & galanga, & zedoaria non debent puluerizari, sed in parua frusta incidi & contundi, & hæc confectio cum fit cum speciebus solum conceditur in hyeme annosis, frigidis & humidis, sed in alijs temporibus auferunt species. Medicinę extrinsecas sunt tres, prima est pomū de laudano. R. corticū citri un. s. calamethi, gariophyl. samsuchi, ozimi añ. drag. i. s. doronici, been al. & ru. ligni aloës, calamari aromatici añ. drag. 1. ros. un. s. musci scrup. s. styracis calamite dra. 3. terbenthine drag. 2. laudani drag. 3. camphore parū cū aqua ros. et buglossę, fiat pomum in medio perforatum. Secunda, est puluis iste. R. corticum citri un. s. garioph. samsuchi, calamethi añ. drag. 2. garioph. sand. rub. añ. drag. 1. ros. un. s. camphore & musci añ. parum. Potest etiam addi pro diuitibus parum ambræ, ligni aloës, &c. puluerizentur & ligentur in syndone. Tertia, est spongia infusa in istis. R. pulueris immediate prædicti un. s. infundantur un. 2. aceti, parum infundatur spongia parua in illa mixtura, leuiter exprimatur, & inuoluta in aliquo drappo saepè odoretur. Et si essent catarrhosī, fiant ista odoramenta prout sua dispositio requirit. Et nota quod odorando aliquod istorum confortat cor, & cuilibet uenenositatireficit aeris, &c. In curando autem hanc febrem sunt quatuor intentiones, prima est ad causam, secunda ad uitatem, tertia ad febrem, quarta ad accidentia. Prima fit alterando & ad æquando materiam peccantem, ac etiam curando eam. Si autem fit maior

ebullitio, seu putrefactio in sanguine quam in alijs humoribus proportiona liter, cum in tali febre omnes putrefiant, tunc phlebotomia precedat pharmaciā. Imò aliqui moderni dicunt quod debet phlebotomari ante omne pleni luniū per tres uel quatuor dies extrahēdo un. 2. uel 3. sanguinis. Et cōmuniter phlebotometur de epatica uel splenetica, uel de cōmuni, si cōqueratur sub asellis, ratio quia tum melius extinguitur talis ebullitio combustua sanguinis, & calor existens in uenis, &c. Si econuerso sola pharmacia sepe excusat, & tunc diuersificetur medicina euacuatiua secundum humorē plus excedentē, quod medico perito relinquitur, nec expectetur digestio secundum Auicennam, et Auenzoar, quia hæc putrefactio uelociter interficit, n. si cito succurratur. Et si in ista febre incipiant apparere morbilli aut pustulæ subalbidæ & ruf. tunc desiste ab euacuatione, & utaris prouocantibus ad extra cum fricationibus suauibus iuxta aphorismum. Hip. primæ particulæ: undecunque naturare pit, &c. Et nota quod etiam aliqui commendant phlebotomiā copiosam de eadem parte, scilicet usque ad syncopim in tertio casu, & dicunt quod talis phlebotomia non solum commouet materiam uenenosam, sed etiā ad extra euacuat. Obmittit tamen propter uulgares, quia si non curarent ex tali phlebotomia, ualde inculparēt medicū: & hoc dicūt fuisse de mente Gal. Solutiū igitur in illis, in quibus sperat salus, quod scitur ex signis sumptis ab exente mutato, qualitate mutata, & operatione læsa, sit hoc: R. rheumbarbari electi drag. s. spicę parū, foliūlōrū sene. drag. 1. & diuersificet hæc medicina secundum diuersitatē humoris peccantis, considerando uirtutē, & alia particularia, quod etiā medico relinquit, sint tamen solutiua horū febriū facilia, addēdo in eis aliqua confortantia mineras uirtutū, boni saporis & odoris. Potest etiā in eis addi aliquid boli armeni propter eius spirituale iuuamentū. Secunda intentione perficiſ nutrimento in confortando cor, & spiritū, & sanguinē bonū multiplicando, cū assumptione aque carnis, uitellis ouorū recedentiū, uino odoriferō, &c. Secundo spiritū clarificando, & hoc fit cū puluere subtili margaritarum infuso insucco limonū, aut alio conuenienti, & detur per os. Tertio prohibendo dissolutionem spirituum cum aliquo appropriato. Quarto alterando ipsum, ut si cor sit nimis frigidum, cum aliquo calido, sicut cum doronico, &c. & si calidum cum aliquo frigido, sicut cū camphora, & aqua ros. & cum buglossa, lapide lazuli, &c. Quinto cum letificantibus sua proprietate, ut ex assumptione hyacinthi cum aliquo potabili, & sic de alijs. Quæ igitur secundam & tertiam operationem perficiunt sunt hæc primum. R. sacch. ros. uiol. an. un. 2. manus Christi cum perlis subtiliter puluerizati, aut dissoluti cum succo limonum un. 1. san. ru. un. s. pulueris cordialis drag. 2. auri dissoluti artificialiter scrupulus 1. syrup. de acetositate citri, aut acetosę un. 2. pulueris boli armeni un. s. cum saccharo alb. quantum sufficit, fiat confectio dura uel liquida, sicut placet. Alia ad idem. R. diaboraginis, uel residentię eius, sacch.

an.

an. un. s. corticum citri conditi minutum incisi un. i. pulueris cordialis drag. s.
foliorum auri. 2. uel 3. cum saccharo, si expedit, fiat confection in morsellis. Sy-
rupus ad idem. R. succi acetositatis citri un. i. s. cum aquis conuenientibus,
ut buglossæ, melisse, &c. & etiā alijs, si sit alia intentio quām confortatio. Item
syrup. de acetosa, de agresta, de limonibus, & sic de alijs, secundum Mesue.
Valent ad idem similiter trochisci de camphora, & dantur cum rob aut syru-
po de acetositate citri. Potus etiam boli armeni cum uino subtili bene lympha-
to aqua rosata, & terra sigillata, secundum Auicennam, perficiunt dictam in
tentionem. Item R. pulueris suprascriptæ confectionis un. s. sed de bolo ar-
meno non ponatur, nisi drag. i. & aurisrup. i. & addatur ligni aloës rup.
i. ambræ parum, terantur, candidi sacchari ad pondus medietatis. Epithima
adcor. R. san. omnium ros. an. drag. i. setæ combustæ, been alb. & rub. an.
un. s. florum borag. bug. an. drag. 2. ossis de corde cerui gran. 3. bulliant
omnia parum in lib. i. aquæ ros. deinde addatur aceti, croci, & camphoræ pa-
rum. Etsi debeat epithimari epar, epithimetur cum aliquo conuenienti, ut su-
pra. Et ex his potest fieri odoriferum ad nares, & ponitur in ampulla uel fun-
ditur, & est conueniens. Potest etiam fieri liniumentum temporum & pulsū.
Cibus aggregans utraq intentionem. Coque pullum in aqua, renoua aquā,
in qua ponantur lactuca, acetosa, uel cucurbita, uel hordeum, facta decoctione
coletur, & in brodio potest fieri pannata cum uitellis ouorum, aut puluis cum
farina hordei. Potest etiam dari per se, sed semper in ferculis pone de uino
gran. aut agresta, & si ponatur de puluere dicto supra drag. s. erit melius. Pul-
lus etiam potest pistari & distemperari cum aqua rectificata cum auro. Fit etiā
gelatinum cum succis predictis & carnibus hœdinis, &c. Quarta intentio uer-
tit se ad accidentia, qui possunt esse multa ab Auic. prima quarti numerata, in-
ter alia est instantia uigilarum, cui succurritur cum diapapauere, dando post
cibum quantum est castanea, & cum unctione pulsuum & temporū cum un-
guento populeo, & cū tibiarum lotione in aqua decoctionis salicis, nenupha-
ris, uitis, & sic de alijs, si sit alienatio mentis fiant diuersiones, & breuiter acci-
denta currentur, ut supra in alijs febribus, &c.

De uariolis & morbillis. Caput XXXVI.

VAriolæ sunt pustulæ paruæ, rotundæ que comuniter toti accidunt
corpori, & fiunt à materia mala sanguinea, putrefacta in uenis.
Morbilli autem sunt pustulæ cholericæ in minori quantitate & du-
ritie, minores uariolis, & fiunt ex materia sanguinea, cholERICA,
uel cum cholera. Signa uariolarum & morbillorum sunt, febris conclusa acu-
te caliditatis, pruritus narium, grauitas capitis, rubedo oculorum, cum pulsa-
tione in temporibus, & fronte, punctio in toto corpore, timor in somno, & o-
mnia hec accidentia sunt intensiora in morbillis quām in uariolis, quia fiunt de-

materia magis adusta, in oculis tamen magis accidit uariolę quām morbilli. Prognosticatio. Variolę citringę, dureę, parueę, & uiolaceę, uel multum tubeę, ambulatię, ut formica, omnes sunt maleę natureę, præcipue cum maturantur & egrediuntur cum labore, & neq; febris, neque estuatio alleviatur. Et si cum hoc tremor cordis egrō superuenerit, indubitanter morietur, & si econtra, argue bonum. Cura diuersificatur secundum tempora, nam alia est cura ante apparitionem, alia cum apparent, alia cum crustam faciunt. Cum igitur sentit dolorem in dorso, & ita de alijs signis significantibus futuram egritudinē euenire, utatur phlebotomia aut scarificetur cum uentosis, deinde sumat micam panis cum succo gran. & aqua frigida, aut pultes hordei seu farris cum lacte amygdalarum, aspergendo semper desuper agrestam, aut de uino granatorum acetosorum, aut lentes excorticatas conditas cum aceto, aut cibarium factum ex oleribus frigidis, aut lactucis, cucurbitis conditis cum lacte amygdalarum: Bibat succos stipticos, sumat decoctionem tamarindorum & prunorum cum manna, utatur trochiscis camphoratis, aut de spodio, aut alijs dictis capitulo de cura hectice. Isto modo prohibetur egressio eorum, & si non, saltem minoratur. Cum igitur apparent, nullo modo phlebotometur nec uento setur, nam phlebotomia traheret materię ad intra, & propter idem prohibetur solutiuum, non ungatur oleo, nec comedat unctuosa, neq; bibat uinū, quia inflamat & auget, obmittat etiam trochiscos, & alia superius dicta, quia operantur cum intentione naturae intendentibus expellere. Prouoceat igitur sudor, & nullo modo stet in aëre frido, immo cooperiantur panno scarlatino, suaviter fricando, ut trahatur materia ad cutim. Ideo sepe in die sumat de aqua ista. R. ficuum siccum, passularum, lentium excorticatarū, semen feniculi, ligni de myrto, aut sand. ru. a.ñ. un. i. coquantur in libras quatuor aquę usq; ad consumptionem tertie partis. Alia ad idem. R. radicum feniculi, petroselini, suc ci berberis a.ñ. un. i.s. ficuum siccum, passularum a.ñ. drag. 3. contunduntur, & bulliant in aqua, ut prius. Sepe in die ponat de isto in naribus, oculis & gula, ne ibi generetur morbillus, aut uariola. R. aquae ros. lib. i. sumach uel berberis a.ñ. un. i. carnositatis granatorum un. s. Item puluis anthimonij frictatus cū succo coriandri uel solatrii infusus in oculis & naribus, defendit, &c. Cum uero sunt mature & virus ex eis manat, regatur cū digesta & potionibus dictis supra. Et ubi fuerit multū debilis, potest comedere de carnibus pullorum, uel hœdorū coctis cum lactucis, cucurbitis, &c. conditis cum agresta, acetositate citri, uel arancij. Et cū indiget mundificatione, sternat lectus isto puluere. R. ros. siccum, uiol. uel florū nenupharis, misce cum sand. & fiat puluis. Cum uero feruor & feb. recesserint, & cortices incipient remoueri, tunc bibat uinū debile bene lymphatū. Et si nimis tardarent exiccati, liniantur cū aqua salsa, deinde balneef in aqua dulci, decoctione maluauisci, uel maluæ (hoc etiā confert tempore, quo incipiūt apparere) deinde ungaat oleo ros. et camomillino tepidis.